Druckventil
Druckreduzierung
Qmax = 40 l/min, pmax = 315 bar
direktgesteuert, Kegelausführung, mechanische Betätigung
Typenreihe: DDRA-5L-…
- Einschraubventil
- Für Bohrungsform AL
- Alle Aussenteile mit Zink-Nickel-Beschichtung nach

achten, dass die Dichtungen gut eingeölt oder
eingefettet montiert werden.
Bestellangaben
HINWEIS!
Sicherungskappe (Plombierung) für Einstellschraube ist bei Bedarf, separat im Klartext zu bestellen.
z.B.
S = Einstellschraube mit Innensechskant  (Standard)
H = Einstellschraube mit Handrad
5 = Druckreduzierung mit externer Federraumentlastung
5 = Nenngrösse 5
N = NBR (Nitril-Butadien-Kautschuk / BUNA) Dichtungen (Standard)
V = FKM (Fluor-Kautschuk / VITON) Dichtungen
   (Spezial-Dichtungen auf Anfrage)
A ... Q = Standard-Ausführung nach gültigem Datenblatt
Z ... R = Spezial-Ausführung (auf Anfrage)
1 ... 9 = Technischer Stand (bei Bestellung weglassen)
L = Bohrungsform AL
D = Druckventil
DR = Direktgesteuerte Druckreduzierpatrone
06 = Druckstufe 20…60 bar
10 = Druckstufe 30…100 bar
16 = Druckstufe 40…160 bar
25 = Druckstufe 50…250 bar  (Standard)
25DR - - - - -S A  5  L  5 3  D N D
Zugehörige Datenblätter
Referenz Beschreibung
400-P-040011 Form- & Stufenwerkzeuge
400-P-040171 Bohrungsform AL
400-P-720101 Gewindeanschlusskörper GALA
400-P-010101 MTTFd-Werte für hydraulische Ventile
© 2025 durch Bucher Hydraulics AG Frutigen, 3714 Frutigen, Schweiz
Alle Rechte vorbehalten.
Die angegebenen Daten dienen allein der Produktbeschreibung und sind nicht als zugesicherte Eigenschaften im rechtlichen Sinne zu verstehen.